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Milínský zpravodaj –  březen 2020  

Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 
V období od 14. 1. do 10. 2. 2020 se sešla obecní rada celkem 2x. Předkládáme 
výběr z bodů jednání. 
 
20. 1. 20 
1. Rada za účasti zástupců 1.SčV Příbram Ing. Vaška a Ing. Morávka projed-

nala možné varianty řešení doplňkového zdroje vody pro zálivku sportovní-
ho hřiště (fotbalový areál). Rada rozhodla na základě předložené cenové 
nabídky využít vody z nevyužívaného zdroje šachta 68. 

2. Rada projednala a schválila cenové nabídky na akci projektu: Revitalizace 
Lazského potoka.  

3. Rada projednala a schválila žádost TJ Ligmet Milín o využití staršího vozi-
dla Multicar pro potřeby správce sportovního areálu čp. 319. 

4. Rada vzala na vědomí žádost o pronájem pozemku p.č. 334/4 k.ú. Milín. 
Bude dáno na vývěsku obce.  

5. Rada projednala a schválila žádost Středočeského kraje, odbor dopravy, o 
udělení licence pro dopravce: ŠVARCTRANS s.r.o., linka 3700702. 

6. Rada na základě žádosti obce Ostrov schválila zajištění požární ochrany 
mezi obcí Ostrov a Milín. Důvodem je zánik SDH Ostrov v roce 2019. 

7. Rada projednala žádost obce Ostrov o schůzku s radou obce Milín ohledně 
dalšího postupu likvidace skládky TKO. 

8. Rada projednala a schválila znění smluv na zpracování projektu dotace: 
Snížení energetické náročnosti školní družiny a rekuperace.  

9. Rada projednala a schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění služeb 
kompletního zabezpečení zneškodnění odpadů obce Milín.  

10. Rada na základě zákona 128/2000 Sb. odpustila pohledávku ve výši 2 708 
Kč (nájemné) z důvodu úmrtí nájemce a pohledávku 2 170 Kč  z důvodu 
nevymahatelnosti dluhu. 

11. Rada vzala na vědomí hlášenku o volném bytu, Školní 229. 
12. Rada vzala na vědomí ceník stavebních prací od fi R. Bíba. 
13. Rada vzala na vědomí zápis o otevření pokladniček Tříkrálové sbírky 2019. 

(Viz článek na str. 11 - 12). 
14. Rada vzala na vědomí informaci starosty obce o schůzce s revizním výbo-

rem obce. 
15. Rada bere na vědomí míru inflace za rok 2019 (index růstu spotřebitel-

ských cen) ve výši 2,8 %. Pověřuje paní Vopěnkovou navýšením nájemné-
ho k 1. červenci tohoto roku, tzn. zvýšené nájemné bude hrazeno již za mě-
síc červenec 2020. Novou výši nájemného, včetně instrukce o změně výše 
inkasní platby SIPO, bytové hospodářství oznámí nájemcům písemně, a to 
do 30. května t.r.  

16. Rada schválila komisi na posouzení nabídek na projekt: Lesní technika. 
Členové: Ing. Bucharová, Ing. Nekl, Pavel Vošický ml. 

10. 2. 20 
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Milínský zpravodaj – 2020 

1. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na pronájem tribuny, ozvuče-
ní a stanů na rockový festival 20. 6. 2020 v areálu hřiště čp. 319 u příleži-
tosti výročí skupiny Gentiána (40 let). Vstupné na koncert je schváleno ve 
výši 250 Kč. 

2. Rada projednala a schválila vyjádření Státního zemědělského intervenčního 
fondu ohledně dotazu na výběrové řízení: lesnická technika.  

3. Rada projednala a schválila zápis komise životního prostředí o kácení dře-
vin na základě došlé žádosti. 

4. Rada schválila podání žádosti o udělení grantu od fi  innogy Gas Storage 
pro osadu Konětopy a Buk. 

5. Rada vzala na vědomí: 
a/ Zprávu o činnosti na úseku matriky za rok 2019. 
b/ Žádost obce Ostrov o schůzku se zastupiteli na obci Milín (17. 2. 2020). 
c/ Žádost f. Vondrášek plošiny o udělení souhlasu. Projedná zastupitelstvo. 

 
Výběr z bodů jednání zasedání rady obce provedla Dana Reiterová 

Zasedání obecního zastupitelstva 
 

V pondělí 2. března 2020 se od 17.30 hod koná v předsálí KD Milín veřejné 

zasedání obecního zastupitelstva. 
 

Na programu: 

 Změna územního plánu 

 Projednání žádostí spolků o dotaci na r. 2020 

 Rozpočtová změna č. 1/2020 

 Projednání žádostí o zřízení věcného břemene a odkup pozemků 

 Interpelace 

 Diskuse 

Pro majitele psů v obci Milín 
 

Počínaje novým rokem 2020 nabyla platnosti nová vyhláška  č. 2/2019 o míst-

ním poplatku ze psů v obci Milín. 

 Úplné znění vyhlášky najdete na úřední desce: www.milin.cz  - Úřední 

deska a Servis pro občany (zde v úředních službách), kde najdete i formulář ke 

stažení na ohlášení nově pořízeného psa.  Ve vyhlášce je mj. uvedeno: 

 Ohlašovací povinnost (čl. 3) - viz násl. str. 

 Sazba a splatnost poplatku (čl. 4 a 5) - viz násl. str., splatnost do 31. 

března nebo do 30 dnů od pořízení psa 

 Osvobození od poplatku (čl. 6) 

 Navýšení poplatku a odpovědnost za placení (čl. 7 a 8) 

Pokračování na další straně 

https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/uredni-sluzby-formulare-poplatky-i-terminy/


4 

 

Milínský zpravodaj –  březen 2020  

Z RADNICE 

 S chovem psů jsou však spojeny další povinnosti nejen placení místní-

ho poplatku. Každý majitel psa je povinen nechat psa očipovat a zajistit vakci-

naci proti vzteklině. (To již řeší jiné zákony.) A v neposlední řadě je majitel 

psa povinen nepouštět ho volně, pokud pes neprokazuje potřebnou poslušnost, 

a hlavně po svém psu okamžitě odklízet exkrementy. Po obci máme rozmístě-

né stojany s papírovými sáčky, které jsou k dispozici zcela zdarma. Všichni 

„pejskaři“, se kterými mluvíme, tvrdí, že po svém psu vždy uklidí. Tak, kdo 

nám tedy „naděluje ty hnědé hromádky“ na chodníky a trávníky?! 

  

Za obec Milín zastupitelka Dana Reiterová 
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Milínský zpravodaj – 2020 

BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v březnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

Jiří Tuháček z Milína, 

Václav Maršík z Konětop, 

Marie Syblíková z Konětop, 

Růžena Hlavínová z Milína, 

Marta Charvátová ze Rtišovic, 

Václav Petrus z Milína, 

Alena Kožinová z Milína, 

Marie Hrubantová z Milína, 

Marie Tomková z Milína, 

a Božena Nováková z Milína. 

 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, 

ale i v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku 

štěstí a zdraví.  

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. 

Ve dnech pondělí – neděle od 11 – 13 hodin. (Pozn. Český rozhlas – 

České Budějovice 106,4 MHz). 
  

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 

let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 

hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 

oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem. 
 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

Vzpomínka 

 

Dne 1. března 2020 si připomínáme 50. výročí úmrtí p. Karla Baštýře, 
řezníka a hostinského restaurace „U Přemysla“. 

 S úctou vzpomíná celá rodina Baštýřova. 
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Milínský zpravodaj –  březen 2020  

AKCE 

Neformální setkávání (posezení) v předsálí KD Milín 
Opět připomínáme, že stále probíhají pondělní setkávání v předsálí KD Milín. 
Většinou začínají v 15 h (někdy o něco dříve) a končí kolem 18. hodiny. Kaž-
dý však může odejít, kdy se mu zlíbí. Tuto možnost využívají milínské ženy, 
které se nechtějí nějak organizovat, jen si v klidu posedět a přátelsky pohovo-
řit. Mohou však dorazit i muži  K tomu si mohou dát za režijní cenu (5 Kč) 
kávu nebo čaj. Klidně si každý může přinést i své vlastní občerstvení 
z domova. K dispozici je i několik deskových her. Kontaktní osobou je paní 
Jiřina Trnková, nikdo se však dopředu nenahlašuje ani neomlouvá  Tato 
možnost využití obecních prostor je schválena radou obce Milín, aby se mohli 
setkávat i lidé, kteří nechtějí jít do restaurace. Jelikož v Milíně není žádná ka-
várna, slouží k tomuto účelu předsálí Kulturního domu Milín. A po několikale-
tém fungování můžeme konstatovat, že slouží k velké spokojenosti návštěvní-
ků, kteří chodí pouze v komorním počtu, ale zato pravidelně.  

Za radu obce Milín Dana Reiterová 
MDŽ 
Srdečně Vás všechny zveme dne 8. 3. 2020 od 16.00 do předsálí KD v Milíně 
na oslavu MDŽ. K poslechu a tanci zahraje skupina Mildband.  

Za kulturní komisi  Olga Černá 
 

Vernisáž 
Dne 19. 3. 2020 od 18:00 se uskuteční v Podbrdském muzeu v Rožmitále pod 
Třemšínem vernisáž prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Jakuba Jana Ryby ne-
jen na téma Zrcadlení. Součástí vernisáže bude multižánrová autorská perfor-
mance žáků, která „zrcadlí“ skryté tendence světa kolem nás. 

Za ZUŠ Věra Obdržalová 

Představení Sám u stmívání připomene Jiřího Ortena 

V přestávce mezi životem a tamtím kocourek s kamenem až na dně rybníka 

pomalu vražedné andílky polyká a tamto nepřichází, tamto má vždycky čas. 

 Připomenout básníka Jiřího Ortena nám do Milína přijede Divadlo 

Dagmar z Karlových Varů, jež k výročí básníkova narození vytvořilo předsta-

vení z korespondence mezi ním a jeho matkou.  

 Představení Sám u stmívání má velmi silnou atmosféru, která bez pato-

su unáší diváka posledními měsíci, týdny a dny Ortenova života až k básníko-

vu neodvratnému a neměnnému konci. 

 Dovolujeme si Vás pozvat ve čtvrtek 19. března od 19.00 hodin do 

Základní školy Milín, kde budeme mít možnost nejen slyšet nezapomenutelná 

básníkova díla, ale dozvědět se i něco z jeho života z „doby velkého stmívání 

světa“. Vstupné dobrovolné. 

Za ZŠ Milín Tomáš Bílek 
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Milínský zpravodaj – 2020 

POZVÁNÍ NA AKCE 

Vynášení Morany 
 

Na smrtnou neděli, která letos připadá na 29. března, budeme vynášet zimu ze 

vsi. Sraz je ve 14 hod před Centrem volnočasových aktivit Milín, poté se pře-

suneme k nádrži Bahno a hasičské zbrojnici. 

Moranu ponesou v průvodu „lepé děvy“, kte-

ré ji poté předají odpovědné osobě z řad mi-

línských hasičů a Morana bude následně za-

pálena a rychle vhozena do nádrže. Během 

akce se budou konat různé veselé hry a čeká 

nás tentokrát jiná než kulinářská soutěž. I 

když dobroty ze své kuchyně klidně můžete 

přinést všem ochutnat.  

 Jakou soutěž jsme si pro Vás letos vymysleli? Přineste ukázat svou  

vyrobenou jarní (velikonoční) dekoraci. Může být v květináči, misce, na pr-

kénku nebo samostatně, jak se Vám zlíbí. Fantazii se meze nekladou. Výzdo-

bu si pak budete moci odnést domů nebo ji můžete věnovat knihovně, kde se 

nechá na odiv návštěvníkům. 

 Po hrách a soutěži přijde na řadu ohýnek a s ním spojené opékání to-

ho, co si sami z domova přinesete. Organi-

zátoři (knihovnice a hasiči) zajistí opéka-

dla, oheň, teplý čaj a v případě většího 

chladu i něco málo na zahřátí pro dospělé 

účastníky (děti se zahřejí pohybem ). 

 Dále vyzýváme všechny, kteří se 

chtějí zúčastnit (vhodné pro dospělé, mlá-

dež a děti cca od 4-5 let), aby přinesli růz-

né ozdoby (vyfouklá vajíčka, pentle..), kte-

ré navážeme na jarní líto. A již zmíněnou 

soutěžní dekoraci (není podmínkou). 

 

Za knihovnu Dana Reiterová 

Hudební akce pod pergolou 
 

Přehled akcí je vyvěšen na obecních vývěskách a také je uveden v Ka-

lendáři akcí na www.milin.cz. 

 V březnu se chystá vystoupení místní skupiny Sousedé – v pátek 

13. března 2020 od 19 hodin. 
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Milínský zpravodaj –  březen 2020  

STATISTIKA Z KNIHOVNY 

Ohlédnutí za rokem 2019 
 

Počet knih: 18 829 ks, z toho 657 nově pořízených 

Počet časopisů:  33 odebíraných titulů  

Počet registrovaných čtenářů: 395, z toho dětí 159 (oproti předchozímu roku 

nám počet stoupl o 20, z toho 17 dospělých, 3 děti) 

Výdaje na knihy: 105 877 Kč (přibližně stejná výše jako v r. 2018)  

Výdaje na časopisy a denní tisk: 4 956 Kč (o cca 3 tisíce nižší)  

Návštěvníků - čtenářů: 4 760 (přibližně stejný počet) 

Celkem fyzických návštěvníků CVA: 10 636 

Celkem uskutečněno výpůjček: 22 881 (nárůst o více než 1 tisíc) 

Hodin týdně pro veřejnost: 27 h (v dospělém oddělení), ve všech odděleních 

celkem 41 h 
 

Porovnání s předchozím rokem a něco málo navíc 
 

  Většina údajů je srovnatelná s rokem 2018, zaznamenali jsme mírný 

nárůst čtenářů a také výpůjček. Výpůjčky se zvýšily zejména v dětském oddě-

lení. Pozitivně se projevuje soustavná práce s žáky 1. stupně místní základní 

školy a také pravidelné návštěvy za dětmi do mateřské školy (předškoláci cho-

dí 1x za 2 měsíce do knihovny). 

 Počet akcí pořádaných přímo knihovnou je o něco nižší z důvodu sní-

žení pracovního úvazku. Od září 2019 jsou v Centru volnočasových aktivit jen 

dvě knihovnice, které se střídají v dospělém oddělení, v dětském oddělení a 

v nízkoprahovém klubu. Zároveň je potřeba vykonávat i údržbové práce na 

zahradě a spolupracovat se spolky, které využívají prostor v budově (MC Milí-

nek, ZUŠ, různé přednášky a výstavy.) Z pravidelných akcí můžeme jmenovat 

Setkání mezi knihami, které probíhají 1x měsíčně od podzimu do jara. 

 Z důvodu již zmíněného snížení úvazku již nemůžeme zabezpečovat 

tak častý provoz nízkoprahového klubu. Otevřeno je pouze ve středu odpoled-

ne, proto musíme mít zavřené dětské oddělení knihovny. Výpůjčky a vrácení 

knih lze naštěstí uskutečnit v přízemí – v dospělém oddělení (jen si musí čtená-

ři dojít sami pro knihy nahoru). Dále jsme museli přistoupit k omezení sobot-

ních výpůjček, nyní je otevřeno jednou za 14 dnů, vždy v lichou sobotu 

(kalendářní týden) od 9 do 12 h. Výjimkou jsou státní svátky, vánoční a letní 

prázdniny, kdy je v sobotu zavřeno. Během nadcházejících letních prázdnin 

budeme muset přistoupit k uzavírce knihovny, zřejmě na 14 dnů. O této sku-

tečnosti budou čtenáři včas informováni v knihovně, ve Zpravodaji a na webu.  

 Velká změna nastala v listopadu loňského roku, kdy jsme přešli na 

nový knihovnický program (ten dřívější již nebyl technicky vyvíjen a 



 9 

 

Milínský zpravodaj – 2020 

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Sluchová poradna 
Poradna je připravena dne 12. března 2020 od 13.00 do 15.00 hod. na Centru 
STP v ČR z. s. MO Milín – kancelář vedle pošty.  
Další termíny 16. dubna 2020, 14. května 2020, 11. června 2020, vždy od 
13.00 do 15.00 hod. 
 Nabízíme poradenství pro osoby se sluchovým postižením, výměnu 
baterií v pomůckách pro nedoslýchavé, drobné opravy naslouchacích přístrojů, 
zajištění větších oprav, výměnu hadiček a další dle domluvy. Služby poskytuje 
paní Fišerová – vedoucí Centra neslyšících a nedoslýchavých Příbram. 
 

Nabízíme 
Zapůjčení kompenzačních pomůcek (polohovací lůžka, vozíky, chodítka, toa-
letní židle, skútry, nájezdové rampy a další kompenzační pomůcky). Půjčovna 
je na Centru STP v Příbrami VII, Žežická ul. (bývalá 8. ZŠ) – informace u paní 
Marie Vondráškové tel. 607 618 727. Půjčovna je určena seniorům, osobám 
zdravotně postiženým, nemocným, propuštěným z nemocničního léčení, lidem 
po úrazu atd. 
 

Sociální poradenství 
Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261, 
včetně nepřetržité služby po telefonu: 606 650 114. 
Poskytujeme bezplatnou pomoc pro osoby se zdravotním postižením a pro se-
niory, kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a nezvládají to sami, 
nebo pro ty, kteří se lidem se zdravotním  postižením nebo seniorům snaží po-
moci. 

v určitých ohledech byl nedostačující). Změnu jsme zvládli bez zavření kni-

hovny, postupně jsme však museli „vychytávat různé mouchy“ a s programem 

se sžíváme nejen z hlediska obsluhy, ale nové věci se musí neučit i čtenáři. 

V kostce můžeme shrnout, že program vychází z knihovního řádu a je přísnější 

na včasné vracení výpůjček. Vše se děje automaticky. Čtenářům tak nyní při-

chází (zejména prostřednictvím e-mailové pošty, příp. formou sms zpráv) tzv. 

předupomínka, která je upozorňuje týden před skončením výpůjční lhůty, že 

bude potřeba vypůjčené svazky vrátit, příp. prodloužit. Pokud tak čtenář neuči-

ní, nabíhají již sankce, které činí 1 Kč za jeden titul a jeden den. Čtenáři si mo-

hou zdarma zprovoznit svůj čtenářský účet, jehož prostřednictvím také mohou 

výpůjčky prodlužovat (za určitých podmínek). Dále je možno si zarezervovat 

knihy, které jsou momentálně vypůjčené a nově i knihy, které jsou v regálech. 

Za tuto službu čtenáři nic neplatí. A všichni jistě ocení skutečnost, že registrač-

ní poplatky zůstaly na své původní výši, i když se musely určité finanční pro-

středky vynaložit (většina byla z dotace). 

  Za knihovnu Dana Reiterová  
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MAS PODBRDSKO 

Pozvání 
Klub seniorů – setkání, pod vedením paní Jany Bubeníkové, vždy v úterý od 
13 hodin v předsálí kina v Milíně. 
Motorika chůze – skupina se schází vždy ve středu – více informací u paní 
Jany Uhrmannové v Centru STP v Milíně 
Pěvecký sbor Radost – pravidelné zkoušky ve čtvrtek od 15.30 hodin v před-
sálí kina Milín – informace u paní Marie Vondráškové: tel. 607 618 727 
Cvičení žen – od úterý 25. února 2020 od 16.30 hod., 10 lekcí se uskutečňuje  
v sálku ZŠ Milín pod vedením Táni Holé. 
 

Připravujeme 
Dne 24. března 2020  se uskuteční nákupní zájezd do Polska – Kudowa Zdroj. 
Ve dnech 19. července 2020 – 24. července 2020 pořádá MO STP Milín 
ozdravný, pobytový zájezd do hotelu Adria v Trenčianských Teplicích. 
Cena včetně dopravy, pobytu 6 nocí a 5 dní, plné penze a pěti procedur činí 
6.500,- Kč. 
Přihlášky je možné vyzvednout v kanceláři STP v Milíně každý pátek od 7.00 
do 10.00 hodin, nejpozději do pátku 27. března 2020. 
V měsíci dubnu připravujeme Velikonoční výstavu prací členek Klubu senio-
rů, v květnu by se měl uskutečnit celodenní zájezd do Kutné Hory. Bližší in-
formace k těmto připravovaným akcím budou v příštím vydání MZ. 
 

Termín jednání výboru MO STP z.s. Milín je ve středu 4. března 2020 od 
13.00 hodin v Centru STP Milín. 
Výroční členská schůze MO STP Milín se bude konat dne 12. března 2020 
od 13.30 hodin v KD Milín. 
 

Výbor organizace přeje všem krásné dny.   
 

Za STP v ČR z.s. Milín  Maří Burianová, Marie Vondrášková 

Podpora vzdělávání na Příbramsku 
 
Při aktualizaci Strategického rámce MAP se mj. ukázalo, že školy za poslední 
4 roky, tedy za období 2016-2019, již mnoho investovaly do vylepšení své in-
frastruktury a vybavení a podařilo se již 30 projektů ve výši 200,5 milionů 
korun zrealizovat.  
 Podrobnosti o projektech najdete na www.maspodbrdsko.cz 

http://www.maspodbrdsko.cz/projekty-mas/map-orp-pribram/mistni-akcni-plan-ii/strategicky-ramec-map/?ftresult=strategick%C3%BD+r%C3%A1mec
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DĚNÍ V OBCI 

Tříkrálová sbírka oslavila v roce 2020 kulaté 20. výročí 
Dovolte mi tedy malé ohlédnutí k jejímu vzniku. Pořadatelem a organi-

zátorem Tříkrálové sbírky je Charita Česká republika. První ročník sbírky 
proběhl v roce 2000 v olomoucké arcidiecézi. Tehdy vyrazili do ulic na základě 
staré lidové tradice první dobrovolníci v oblecích králů a koledovali pro po-
třebné. O rok později se již koledovalo na mnoha místech republiky a postu-
pem času se Tříkrálová sbírka stala největší charitativní sbírkou v Česku.  
 

Kdy se koleduje? 
Malé a mladé koledníky Tříkrálové sbírky potkáte v ulicích s poklad-

ničkami vždy od 1. do 14. ledna, a to v doprovodu dospělé osoby, která musí 
mít u sebe legitimaci a na vyžádání ji předložit.  
 

Jak se pozná koledník Tříkrálové sbírky? 
Koledníci Tříkrálové sbírky jsou dobrovolníci, kteří investují svůj čas a 

nasazení pro dobrou věc. Takového koledníka poznáte podle kasičky, na které 
je logo Charity Česká republika. Kasička je zapečetěna, na pečeti je razítko 
příslušného obecního, městského úřadu. Vedoucí skupinky má u sebe průkazku 
koledníka, která ho pověřuje ke koledování, na průkazce jsou podpisy odpo-
vědných osob, případně i razítko diecézní Charity. Údaje na průkazu koledníka 
musí souhlasit s údaji v jeho průkazu totožnosti, který si dárce může taktéž vy-
žádat. 
 

Proč se koleduje? 
Cílem sbírky je šířit radost a boží požehnání a vykoledovat prostředky, 

které pomohou lidem, kteří se ocitli v situaci, kterou sami nedokáží vyřešit 
a rozvoj charitních služeb. 

Sbírka přináší mnoho osobních setkání koledníků a dárců, kteří i bě-
hem krátké chvíle mohou zažít pocit vzájemnosti, solidarity a radosti, právě to 
je největším posláním sbírky. Setkávání lidí napříč generacemi, zapojení se do 
řetězu lidské solidarity. 
 

Jak se vykoledované peníze rozdělí a využijí?  
Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, senio-

rům, matkám s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí 
v regionech, kde sbírka probíhá. 

Výnos sbírky je rozdělen podle vnitřního klíče Charity ČR takto: 65 % 
vybraných prostředků se vrací charitám, které je vykoledovaly, 15 % je určeno 
na velké diecézní projekty, 10 % na rozvojové projekty v zahraničí, 5 % na 
projekty Charity Česká republika, 5 % jsou zákonné režie sbírky.  

Tříkrálová sbírka oslavila 20 let své celorepublikové existence. Za dva-
cet let se sbírka stala celospolečenskou událostí, která přináší všem zúčastně-
ním radost, a především ukazuje sílu lidské solidarity.  Desetitisíce koledníků a 
dárců tak společně dělají náš svět lepším. Díky vybraným finančním prostřed-
kům pomáháme spolu s Vámi těm, kteří si sami pomoci nemohou. Děkujeme. 

Pokračování na následující straně. 

http://www.charita.cz/
https://www.trikralovasbirka.cz/jak-prispet/pojdte-koledovat/
https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/
https://www.trikralovasbirka.cz/jak-prispet/pojdte-koledovat/
https://www.trikralovasbirka.cz/jak-prispet/financni-dar/
https://www.trikralovasbirka.cz/vysledky/
https://www.trikralovasbirka.cz/jak-prispet/
https://www.trikralovasbirka.cz/jak-prispet/
https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/


12 

 

Milínský zpravodaj –  březen 2020  

Milín a okolí 
 

Být koledníkem znamená překo-
nat sám sebe, v chladném počasí 
nachodit několik kilometrů, mít 
odvahu oslovit člověka a přede-
vším mít schopnost předat radost, 
potěšit a vzájemně se obdaro-
vat. Odměnou je pak dobrý pocit, 
že jsi udělal něco nesobeckého 
pro ostatní. To zajisté zažili i ko-
ledníci a jejich doprovod v Milíně 
a okolních obcích. 
Tříkrálovou sbírku zahájil 5. led-
na koncert v kostele sv. Petra na 

Slivici, kdy jsme mohli zažít nádherné chvíle a zaposlouchat se do České mše 
vánoční skladatele Jakuba Jana Ryby. Velké poděkování náleží Slivickému 
smíšenému chrámovému sboru a jejich hostům. Koncert byl pro každého z nás 
zajisté nejen velkým uměleckým zážitkem, ale také duchovním obohacením.  

V pondělí 6. ledna jsme mohli nejen zahlédnout, ale také zaslechnout 
Tříkrálový průvod, který prošel obcí. Zpěv a hudba se začala ozývat nejprve 
„U Lesíčka“ místní mateřské školy a poté jste nás mohli zahlédnout nejen 
v ulicích Milína, ale také ve školní družině nebo na obecním úřadě či v kni-
hovně. Velké díky patří žákům základní školy a hlavně hudebnímu doprovodu 
– jejich pedagogům, kteří průvod zorganizovali. Věřím, že v příštím roce se 
nás sejde opět o něco více a letošní „nultý ročník“ byl začátkem nové tradice.  

Díky patří také pracovnici obecního úřadu, která nezištně pomohla při 
zapečeťování a následném rozpečeťování kasiček a počítáním Vašich darů. 
Koledníci se činili, dárci byli mimořádně štědří a celková částka 65 531 Kč 
tak činila zase o něco více než v loňském roce. Vybraný obnos bude použit 
pro pečovatelskou a odlehčovací službu Charity Příbram – k zakoupení slu-
žebního automobilu, který tak bude přispívat ke zkvalitňování služeb všem 
potřebným v milínském regionu.  

Věříme, že si sbírku dětští i dospělí koledníci, ale i dárci dobře užili.  
 

Lenka Judita Doubková, Charita Příbram 

Celkem 65 531 Kč 

Buk    3 280 Kč 

Konětopy    4 315 Kč 

Lazsko    6 316 Kč 

Lešetice    6 148 Kč 

Milín  19 582 Kč 

Radětice    6 293 Kč 

Slivice    7 277 Kč 

Smolotely a okolí  12 320 Kč 

PO UZÁVĚRCE 

Milínský masopust 

Reportáž z letošního 13. ročníku masopustu, který se konal v sobotu 22. 

února 2020 ve znamení oslav 55. výročí vzniku televizního večerníčku, 

najdete v příštím čísle Zpravodaje. Fotky z akce budou ke zhlédnutí na 

www.milin.cz - ve Fotogalerii (v záložce menu Život v obci) a také na 

http://masopust-milin.cz 

Foto na titulní straně Zpravodaje Jiří Vostarek 

https://www.milin.cz/zivot-v-obci/fotogalerie/rok-2019/zahajeni-adventu-v-miline-2019-1106cs.html
http://masopust-milin.cz
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Začalo druhé pololetí… 

Přestože jsme letos začali druhé pololetí týdnem jarních prázdnin, uplynulé 

období bylo ve škole nabité různými akcemi a událostmi. Pokud by snad chtěl 

někdo kvalitu školy měřit právě počtem různých akcí a aktivit mimo rámec 

základní výuky, dostal by se do slepé uličky. A aby nedošlo k mýlce, jestli ta-

kový není i ředitel ZŠ Milín, jedním dechem dodávám, že si velmi cením kva-

litní práce pedagogů se žáky v rámci tradičního schématu vyučovacích hodin 

v prostoru školy a třídy. A zvyšování kvality takové práce v naší škole vše-

možně podporuji. 

 Všichni však už víme, že nálepkování výuky a používání pojmů jako 

tradiční, klasická, moderní, inovativní či alternativní nemá prakticky žádný 

význam. České školství se proměňuje tak, jak se proměňuje česká společnost a 

my „jen“ hledáme cestu, jak dát našim žákům v pravém slova smyslu potřebné 

základy do dalšího života. Tato cesta dnes jistě vede školou, jejím okolím, růz-

nými odbornými pracovišti i stánky kultury v hlavním městě, Příbrami či ji-

ných městech, divokou přírodou naší země i zahraničí… A průvodci na této 

cestě jsou všichni naši pedagogové, kterým bych tak rád přestal říkat „učitelé“. 

Žákům, které sám učím, jsem to již vysvětlil: učitel dnes mnohdy neučí, nepře-

dává informace, učit se musí hlavně žák a úlohou pedagoga je ho v tom správ-

ně podpořit. 

 Následující zprávy jsou takovým okýnkem do naší školy. Kéž vždy, 

kdy nahlédnete dovnitř, uvidíte inspirující svět plný objevování, radosti, důvě-

ry a bezpečí. Svět, kde dospívají úspěšní a spokojení lidé. 

Za kolektiv ZŠ Pavel Kopecký, ředitel 

Když se učí učitelé  

Vizionáři mají jasno, člověk už nebude jen sapiens sapiens, ale hlavně erudi-

tus, tedy člověk vzdělaný a vzdělávající se. Ono vzdělávání, k velké lítosti ně-

kterých našich žáčků, bude probíhat po celý život. S nástupem nových techno-

logií zanikne velké množství existujících pracovních odvětví a vzniknou pra-

covní příležitosti nové. Flexibilním a vzdělávajícím se patří budoucnost! Tolik 

z aktuálních trendů, staronově objevených pro 21. století.  

 Jedna skupina zaměstnanců však, spolu s antickými sofisty, tuto prav-

du zná od nepaměti. Ano, jsou to učitelé. Často musejí nahradit rčení Učím, 

tedy jsem za Učím se, tedy jsem právě proto, aby byli připraveni na výkon své-

ho náročného povolání. 

 A tak pro zlepšení naší „učitelské“ kondice v oblasti práce s klimatem 

tříd a minimalizace šikany, jsme se my, učitelé, sešli v pátek 14. února 2020 na 

semináři vedeném Mgr. Sixtou. Načerpali jsme zde velké množství nových 
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technik pro práci se třídou, rozebrali možnosti a způsoby prevence i řešení 

šikany. Jak můžete vidět na fotografiích na školním facebooku, seminář byl 

zaměřen prakticky. Společné zkušenosti jistě pozitivně ovlivní výuku na naší 

škole. 

Tomáš Bílek 

Školu opustila bývalá ředitelka paní Jana Pižlová 

Po jarních prázdninách jsme se dozvěděli nečekanou zprávu, že se paní Jana 

Pižlová rozhodla ukončit práci v milínské škole. Věnuji jí tyto řádky jako po-

děkování za dlouholetou práci pro žáky školy. A také proto, abych snad roz-

ptýlil nepodložené a nepravdivé zprávy o důvodech k jejímu rozhodnutí. Lido-

vá tvořivost ve spekulacích ničemu neprospívá, a tak bych si přál, aby veřej-

nost byla ochotna akceptovat obyčejné sdělení, že člověk může v jakýkoli mo-

ment dospět k zásadním rozhodnutím, která jeho profesní život nasměrují no-

vým směrem. 

Pavel Kopecký 

Škola v pohybu 

Počátkem ledna naši školu opět navštívil pan Miroslav Bodnár, okresní trenér 

mládeže FAČR, s projektem ŠKOLA V POHYBU. Tentokrát se ujal žáků 1. a 

4. třídy. Prvňáčci s napětím, čtvrťáci s nedočkavostí očekávali, co nového a 

zajímavého se při tělesné výchově bude dít. Obě hodiny se velmi vydařily. 

Všichni jsme si užili spoustu zábavy, naučili se nové hry a soutěže a jen velmi 

neradi jsme opouštěli tělocvičnu. Těšíme se na další setkání! 

Naděžda Sečanská, Lenka Halušková 

Z deváťáků se stali vysokoškoláci 

Žáci 9. třídy si 20. a 21. ledna vyzkoušeli práci v laboratoři Vysoké školy che-

micko-technologické v Praze. V pondělí 20. 1. 2020 jsme přijeli do Prahy do 

chemických laboratoří VŠCHT, kde jsme prováděli pokusy. První pokus, který 

jsme dělali, byla krystalizace a vakuová filtrace. Byl to vážně zážitek vyzkou-

šet si pracovat v opravdových laboratořích. Po skončení práce s krystaly jsme 

šli na oběd do menzy. To byla sranda, protože pro některé z nás bylo těžší vy-

brat si jídlo, než dělat chemické pokusy. Po celou dobu praktik jsme se snažili 

plnit pokyny opravdového chemika Martina Pižla, ačkoliv to nebylo vždy jed-

noduché. Odpoledne jsme udělali pár malých barevných pokusů a jeli jsme 

domů. V úterý 21. 1. 2020 jsme díky modré skalici a odmaštěným hřebíkům 

vyrobili měď. Potom jsme naši měď pomocí kyseliny chlorovodíkové vyčistili 

od zbytků železa, přefiltrovali a usušili. Následoval opět oběd v menze, který 

byl znovu super zábava. Odpoledne jsme za pomoci chemiků naši měď oxido-

vali. Krystaly a všechny naše další výrobky z laboratoře jsme si s sebou od-

vezli do školy. Oba dva dny jsme si moc užili a jsme moc vděční za příleži-

tost, že jsme mohli v laboratoři na vysoké škole pracovat. 

Žáci 9. třídy 
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Anglická olympiáda 

V letošním roce měli žáci druhého stupně možnost porovnat své znalosti se 

spolužáky v anglické olympiádě. Probíhala ve dvou kategoriích: v nižší kate-

gorii soutěžili žáci 6. a 7. tříd, ve vyšší kategorii pak žáci 8. a 9. tříd. Olympiá-

da se uskutečnila během ledna ve dvou kolech. Písemná část představovala 

dva testy – poslechový a gramatický, který zároveň ověřoval i porozumění 

čtenému textu a znalost slovní zásoby. Tři žáci s nejvyšším počtem bodů 

v každé kategorii postoupili do druhého kola, ve kterém v různých úkolech 

ukazovali své komunikační schopnosti. 

 Nejúspěšnějšími žáky v nižší kategorii byli: Karolína Peterková (7. B), 

Jonáš Vaverka (7. B) a Tomáš Vacek (7. A). Ve vyšší kategorii nejvíce bodů 

získali žáci 9. třídy: Barbora Pacovská, Raimonda Veselá a Pavel Vršecký. Je 

škoda, že do okresního kola mohou postoupit pouze vítězové dané kategorie. 

Za naši školu nás tedy v příbramském okresním kole budou reprezentovat Ka-

rolína Peterková a Barbora Pacovská. Oběma přejeme mnoho úspěchů. 

Hana Ježková 

Výtvarný kroužek v ŠD 

V prvním pololetí školního roku probíhal ve školní družině opět výtvarný 

kroužek. Počet účastníků nebyl bohužel tak vysoký jako v minulých letech, ale 

o to šikovnější výtvarníci se sešli. Společně jsme vyzkoušeli mnoho zajíma-

vých metod a vytvořili krásné obrázky a výrobky. Na stávající, ale i nové vý-

tvarníky, se budu těšit v příštím školním roce. 

 

Tandemová výuka v ŠD  

Stejně jako ve škole tak i ve školní družině probíhá tandemová výuka, kdy si 

program připravují vždy dvě vychovatelky společně. Každé odpoledne je tak 

plné zábavy, her a možností dovědět se a naučit se něco nového a zajímavého. 

Všechny tyto činnosti se snažíme připravovat tak, aby se starší a mladší dě-

ti  naučily spolupracovat a komunikovat vzájemně mezi sebou. Zatím nás děti 

vždy velmi mile překvapily tím, co dokáží společně vymyslet a vytvořit. 

Šárka Heinová 

Třeťáci a čtvrťáci v planetáriu 

V úterý 11. února jsme jeli na výlet do planetária v Praze. Před planetáriem 

jsme se nasvačili. Také před ním stála raketa. Potom jsme šli na program, kde 

nám ukazovali různá souhvězdí jako třeba Velký vůz a Malý vůz. Ve škole 

jsme dostali pracovní list, na kterém byly různé otázky, které souvisely s výu-

kovým programem Polaris. Moc se mi to líbilo. 

Vítek Dudáček, 4. třída 

 
Pozvání na akce pořádané školou najdete na str. 6. Fotodokumentaci na násle-
dující straně. 
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Fotodokumentace ze školních aktivit 

Když se učí učitelé 

Z deváťáků vysokoškoláci 

Planetárium 

Tandemová výuka v družině 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Ačkoliv jsme se snažili přivolat zimu spoustou písniček a básniček o vločkách, 

sněhulácích i jiném dovádění na sněhu, tak nám zima letos příliš nepřeje. Těch 

několik málo dní, kdy sníh lehce zakryl trávu, jsme sice rychle využili, ale bo-

by jsme vytáhli jen jednou. Nakonec jsme byli však více špinaví od bláta než 

mokří od sněhu. Stihli jsme si také přinést trochu sněhu do tříd a pozorovali, 

jak sníh v teple taje na vodu. Nepořádné počasí letošní zimy nám přineslo mezi 

děti spoustu viróz. V době 

školních prázdnin byl pro-

voz ve školce omezen, 

všichni jsme se uzdravili a 

je nás zase plná školka. 

V úterý 11. února 2020 měl 

začít plavecký výcvik druhé 

skupiny dětí, ale bohužel 

kalamita na silnici díky vi-

chru a ledu nám vůbec ne-

dovolila do Příbrami odjet. 

Druhý den jsme se vypravili do kina na pásmo pohádek. Statečně jsme bojovali 

cestou s větrem a kino si užili. Ve čtvrtek jsme byli ještě statečnější a většina si 

nechala vyšetřit oči. Nakonec jsme zjistili, že je to vlastně zábavné, protože se 

na nás z přístroje usmíval celou dobu „smajlík“ a vyšetřovací přístroj nám hrál 

různé melodie. Pak nám paní knihovnice tradičně přinesla na jednotlivé třídy 

nové knížky a všem přečetla pohádky. Brzy nás navštíví naše nejoblíbenější 

divadlo „KOLEM“, ale nejvíce se těšíme na „Maškarní rej“, který si užijeme 

v jednotlivých třídách 20. února dopoledne. 

Za MŠ Milín    Ludmila Dvořáková 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc leden 
 
     Pomyslnou branou jsme vstoupili do dalšího kalendářního roku. Prv-
ní den nového roku je zasvěcen Matce Boží, Panně Marii. Formálně se 
nazývá slavnost Panny Marie, Matky Boží. Četné mariánské svátky 
v církevním kalendáři zracionalizoval Druhý vatikánský koncil (1962-
65) a tento den stanovil za její svátek všeobecný římský kalendář z roku 
1969. Základem veškeré Mariiny vznešenosti je obraz prosté dívky 
z Nazaretu. Apokryfní Jakubovo protoevangelium zpravuje, že se naro-

dila stárnoucím rodičům Anně a Jáchymovi. V Novém zákoně se Maria poprvé obje-
vuje již zaslíbena místnímu tesaři Josefovi. Ačkoliv se Maria vyskytuje v evangeliích 
za Ježíšova působení jen příležitostně, přesto se rozumí, že mu byla po celý jeho život 
nablízku. Často bývá považována za jeho prvního učedníka a přítomna byla i letniční 
události, kdy na apoštoly sestoupil Duch svatý. Údajně dožila do konce života, poté 
byla bezprostředně vzata na nebesa a korunována. Svátek Panny Marie a Nový rok 
oslavili věřící slavnostní novoroční mší svatou v kostele sv. Petra na Slivici, v kostele 
sv. Vavřince v Pečicích a v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Ma-
kové.    
     V neděli 5. ledna pozval Slivický smíšený chrámový sbor se svými hosty veřejnost 
na Tříkrálový koncert ve farním kostele sv. Petra na Slivici. Při něm zazněla „Česká 
mše vánoční“ Jakuba Jana Ryby. Výtěžek z tohoto hojně navštíveného koncertu činící 
7 277,- Kč byl věnován Farní charitě Příbram.     
     Svátek Tří králů je slaven 6. ledna. U Matouše čteme o mudrcích putujících za 
hvězdou, o jejich darech i o setkání s Herodem. Tito mudrci, nazývaní také mágové, 
byli pojímáni jako astrologové, znalci starých knih, proroci  a vykladači snů. Z počtu 
darů – zlato, kadidlo a myrha – se vyvodila trojice dárců. Jejich domovina „na výcho-
dě“ byla ztotožněna s Persií, což se projevilo v perském oděvu mudrců na jejich nej-
starších vyobrazeních v římských katakombách z počátku 4. století. Tento den, který 
oslavili věřící mší svatou v kostele sv. Václava v Milíně, je kromě svátku Tří králů 
rovněž svátkem Zjevení Páně, připomínající tři události: narození Ježíše, pokřtění a 
první zázrak – proměnu vody ve víno při svatbě v Káně galilejské.  
    Počínaje svátkem Panny Marie, Matky jednoty křesťanů, od 18. do 25. ledna se věří-
cí z různých církví společně modlili za jednotu. Panna Maria je Matkou jednoty křes-
ťanů. Právě ona, jak připomínají teologové (např. sv. Ambrož), má být pro církev vzo-
rem víry, lásky a dokonalého sjednocení s Ježíšem. Teologické spory z minulosti sice 
nejsou úplně zahlazeny, ale místo hledání nepřekonatelných rozdílů se církev nejpoz-
ději po Druhém vatikánském koncilu rozhodla nově a intenzivně hledat témata součas-
né i budoucí jednoty.  
     Neděle Božího slova, kterou vyhlásil papež František, se letos 26. ledna slavila po-
prvé. Katolická biblická federace, tato celosvětová organizace, vyhlásila letošní rok 
„Rokem Božího slova“. Podnětem jí k tomu byla dvě výročí. Zaprvé, že před deseti 
lety byla vydána posynodní exhortace papeže Benedikta XVI. „Verbum Domini“. Dru-
hé výročí připomíná 1600 let od smrti velkého církevního učitele sv. Jeronýma. Světec 
známý jako strohý asketa proslul láskou k Písmu svatému, kterému zasvětil své hlubo-
ké klasické vzdělání, osobní talent a nevšední píli, s níž pracoval na překladu biblic-
kých knih do latiny. Při sobotních a nedělních mších  svatých (25. a 26. ledna) požeh-
nal Otec Ján bible, které si věřící přinesli.  

Za farnost Eliška Průchová 
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Milínské zemědělství před 60 lety 
Příbramské noviny – ročník 1960 zveřejnily zprávu z regionu s názvem 

„H I S T O R I C K Ý   M E Z N Í K“ 
V kapitole Pamětí Milína z března 1960 zaznamenal kronikář Antonín Hejnic 
tuto významnou událost ze života milínských obyvatel. 
 

*** 

12. března 1960 se v milínské sokolovně konala slavnostní schůze s hlavním 
programem sloučení zemědělských družstev: Milín, Jerusalém, Konětopy a 
Lešetice. Odsouhlasen byl název: „JZD 
11. květen “ se sídlem v Milíně. 
 Celková výměra tohoto nového 
zemědělského společenství bez záhu-
menků činila 933,4 ha. V obcích slouče-
ného družstva zůstalo ještě 119 ha orné 
půdy v soukromém hospodaření. Druž-
stvo mělo 568 kusů skotu, z toho 250 
krav, 632 ks vepřového (81 prasnic). V 
následujícím hospodaření předkládá teh-
dejší účetní JZD takovýto plán produkce: 
105 tisíc kg masa, 311 600 litrů mléka, 
191 tisíc vajec. Družstvo dodá 41 vagonů 
brambor – převážně sadby a 24 vagonů 
obilí – šlechtěného osiva. Za tím vším 
čekalo družstevníky přebudování celého 
hospodářství nového JZD. Byla to pře-
stavba vepřína, mimořádná stavba skle-
níků zahradnictví, sklady na seno a sýpky v pivovaru. V Milíně se hospodařilo 
v JZD již od roku 1949. V družstvu bylo mnoho zaměstnanců z rodin rolníků, 

Slavnostní schůze 12. 3. 1960 v sokolovně 
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JEŠTĚ JEDNOU FRANTIŠEK MARTINŮ 

ale také pracovní příležitost zde nacházeli občané z jiných profesí a dřívějších 
živností. Členy družstva se také stali dřívější členové Elektrizačního družstva. 
V r. 1950 dochází k rozorání mezí a tím k obhospodařování větších zem. po-
zemků. V prvních létech po založení JZD se předsedou stává Bohumil Rulc, 
později pak v čele velkého JZD 11. květen to byl Ing. Vladimír Čaloun... 

 
 

Z Pamětí kroniky obce a zápisů JZD sepsal kronikář Jiří Vostarek 

K článku z únorového Zpravodaje  

V minulém čísle Zpravodaje jsme zveřejnili na str. 20-21 článek od mi-
línského kronikáře o regionálním výtvarníku panu Martinů, který zemřel 
v sousední obci Ostrov r. 1981. 
 Podařilo se nám navázat kontakt s dcerou pana Martinů, s paní 
Josefou Riegertovou. Ta nám ochotně předala nějaké bližší informace o 
svém otci. 
 Pan František Martinů se narodil 4. října 1914 v Poličce 
(Pardubický kraj, Českomoravská vrchovina). Pochází z rodu slavného 
skladatele Bohuslava Martinů. Údajně byl jeho bratránkem.   
 Život zavál pana Františka nejprve do Kamenné (naší osady), 
pak se přestěhoval na Chebsko (obec Luby), dále na Přimdu, kde praco-
val v lesním závodě. V r. 1962 se přestěhoval do obce Ostrov. Pracoval 
v Příbrami u lesního závodu a pak také jako prodavač v ostrovském ob-
chůdku (na nynějším obecním úřadě). 
 Jeho tatínek byl řezbářem, vyráběl hlavně hračky. Odtud tedy 
pramení Františkův zájem o práci se dřevem. Povoláním byl obchodní 
příručí, řezbařina byla jeho koníčkem. 
 Roku 1964 utrpěl pan František těžký úraz. Spadla na něj želez-
niční závora, když přijížděl na kole k přejezdu. Částečně ochrnul. Jeli-

Z dobového denního tisku 
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kož byl člověkem velice houževnatým, začal pilně rozcvičovat ruce, při-
dával si obtížnější úkoly a tak se stalo, že se začal více zabývat prací se 
dřevem. Nejvíce se našel ve vyrábění intarziových obrazů. Svá díla dělal 
na zakázku nebo sobě jen tak pro radost. 
 Mnozí lidé z okolí měli v domech jeho výtvarná díla. Několik 
obrazů vlastní i jeho dcera, která nám přislíbila jejich zapůjčení, kdyby-
chom uspořádali výstavu v Centru volnočasových aktivit Milín. 

Výzva k zapůjčení výtvarných děl 
 

 Vyzýváme případné majitele děl pana Františka Martinů, zda by 
byli ochotni tato díla zapůjčit. V plánu bychom měli udělat malou výsta-
vu během prázdninových měsíců. Kontaktujte prosím knihovnu 
(737 076 639, knihovnamilin@volny.cz).  
 

Za redakci Zpravodaje Dana Reiterová 

NABÍDKA Z KNIHOVNY 

Novinky najdete na: https://www.knihovnamilin.cz/ 

Poté, co vstoupíte do on-line katalogu, najdete ve spodní části stránky nadpis 

Novinky v katalogu a zde si zadáte, jaké období chcete. Po přihlášení do své-

ho účtu si pak můžete knihy rezervovat nebo přidat do oblíbených.                                                               

Za knihovnu Dana Reiterová 

Z nových knih v milínské knihovně 

https://www.knihovnamilin.cz/
https://katalog.knihovnamilin.cz/Search/NewItem
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PLACENÁ INZERCE 

Prodáme 
málo používanou bílou palandu v perfektním stavu.  
Rozměry: 80 x 200 cm. Zn.: "Levně, tel. 723633686". 

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽEPRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 
z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují 
kvalitu a vysokou užitkovost 

 
Prodej 27. 4. 2020 ve 12 h 
před Kulturním domem Milín 
 

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé /nesou bílá vejce/, sussex /hnědá vejce, vysoká 
užitkovost/, vlašky, kuřice modré, kohoutci, kačeny pekingské /bílé brojlerové/, mou-
larden /kříženec pižmové a pekingské kachny/, husy bílé, krůty /kanadské širokoprsé 
brojlerové/, holokrčky, kalimera /selské brojlerové kuře/, brojlerová kuřata, perličky
          
Info a objednávky: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov, 
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158, po-pá 7-15 h!, 
Email a web: info@prodej-drubeze.cz,  www.prodej-drubeze.cz 
 

mailto:info@prodej-drubeze.cz
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BŘEZEN V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Foto na titulní straně:  archiv kronikáře 

Uzávěrka dubnového čísla: 16. března 2020 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: milinskyzpravodaj@seznam.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, 

příp. rozdělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

POZVÁNKA NA VALNOU HROMADU MAS PODBRDSKO 

Ve čtvrtek 12. března 2020 se od 

17:00 hodin uskuteční zasedání Val-

né hromady Místní akční skupiny 

PODBRDSKO. 

 Akce proběhne v Galerii Pod-

brdského muzea v Rožmitále pod 

Třemšínem a srdečně zváni jsou nejen všichni členové MAS, ale také žadatelé 

ve Výzvách MAS k předkládání žádostí o podporu z minulých let i další poten-

cionální zájemci o členství a naše aktivity. Po oficiální části programu je mož-

né prodiskutovat vaše nápady na projekty v území MAS a zodpovědět vaše 

dotazy o naší činnosti a plánech na rok 2020. 

 V případě dotazů jsme k dispozici i v kanceláři MAS v Rožmitále pod 

Třemšínem, zdravotní středisko. Možno volat, psát: 

tel. 725 912 006, info@maspodbrdsko.cz. 

 Veškeré podrobnosti o MAS Podbrdsko najdete na webu 

 www.maspodbrdsko.cz. 

Jana Filinová, ředitelka kanceláře MAS 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz

